Vähän kaikkea
eli Kuninkaisten torpparien maatalous vuonna 1910

Viime vuosina olen usein huomannut ajattelevani torppia ja torppareita eri yhteyksissä. Yhä uudelleen takerrun torpan määritelmään: torppa oli päätoimisen maatalouden harjoittamiseen vuokrattu peltoalue ja siihen liittyvä asunto. Torpparin piti siis saada elanto itselleen ja perheelleen pääasiallisesti torpassaan harjoittamastaan maataloudesta. Minkälaisia torpparit olivat maanviljelijöinä? Tällaisia kysymyksiä on aina helpointa ryhtyä miettimään tutuista lähtökohdista eli kotikylästä. Rakennan aikakoneen matkalle yli sadan vuoden takaiseen maatalouteen vuoden 1910 maataloustiedusteluaineistosta, jossa myös vuokraviljelmät ovat eriteltyinä. Tervetuloa vierailemaan kanssani Kuninkaisten torppien pelloilla ja navetoissa vuonna 1910!
Kuninkaisten viljelmät 1910
Kuninkaisissa tilojen ja torppien suhde oli melko erikoinen vuonna 1910. Yleensä Loimaalla torppia oli kaksi kertaa niin paljon kuin tiloja, mutta Kuninkaisissa torppien luku oli 8-kertainen tiloihin nähden. Kuninkaisissa oli siis vähän tiloja, vain kolme, mutta ne olivat sitäkin suurempia. Kuidulla oli viljelyksessä 213 hehtaaria peltoa ja lisäksi rehua kerättiin sadalta hehtaarilta luonnonniittyä. Kuidun kantatila ei toki ollut näin laaja, vaan siihen oli liitetty Isovälläri ja Euran Harakka. Kolkkalan 140 hehtaarin viljelykset ja 80 hehtaarin luonnonniityt koostuivat Kolkkalan ja Vähävällärin tiluksista. Naulallakin oli viljelyksessään 80 hehtaaria peltoa. 
Torppareita Kuninkaisissa oli yhteensä 24. Heistä 14 maksoi vuokraa Kuidulle, kuusi Kolkkalalle ja neljä Naulalle. 1900-luvun alussa edelleen kolme neljäsosaa loimaalaistorpparien vuokrista maksettiin päivätöillä, joten todennäköisesti Kuidun, Kolkkalan ja Naulan pellot olivat Kuninkaisten torppareillekin tulleet vuosien mittaan taksvärkissä hyvin tutuiksi. Torpista aivan omassa kokoluokassaan olivat Kuidulle vuokransa maksaneet Lehtinen ja Pärkki, jotka kumpikin viljelivät 20 peltohehtaaria. Pärkin suurta peltopinta-alaa selittää se, että Pärkki viljeli myös Rannanperän torppaa. Suurten torppien luokkaan voidaan laskea myös 13 peltohehtaaristaan Kolkkalalle vuokran maksanut Ylikojo. Puolella Kuninkaisten torppareista oli käytössään viidestä kymmeneen peltohehtaaria. Neljällä torpista peltoa oli alle kaksi hehtaaria, mikä saa epäilemään, voiko maatalous sittenkään olla näiden torppariksi nimettyjen pääelinkeino. 
Tilojen ja torppien lisäksi Kuninkaisissa tilastoitiin kolme muuta pientä viljelmää. Niiden haltijoiksi kirjattiin kansakoulunopettaja J. Hoikkanen, eläkeläinen J. Kojola sekä ”renkin vaimo” S. Matintytär. Heistä eläkeläinen Kojolan viljelmä vastasi viljelyskasvien ja karjan osalta kylän pienimpiä torppia. Kansakoulunopettajalla ja rengin vaimolla karjaa ei ollut lainkaan ja viljelykset koostuivat ohrasta, kaurasta ja perunasta.
Torppien viljelykset
Siirrytään torppien pelloille tarkastelemaan, mitä siellä kasvoi. Torpan peltopinta-alasta riippumatta torppien viljelykasvien kirjo oli laaja. Kaikki torpparit viljelivät ruista, ohraa, kauraa, perunaa sekä apilaa tai ruohokasveja. Lisäksi kaikkien torppien pelloista osa oli kesannolla. Suurin osa torppareista viljeli myös pellavaa ja hernettä. Vehnää viljeli yhdeksän torpparia, mutta vehnän viljelyala oli yleensä alle kymmenen aaria. Poikkeus tähän sääntöön oli Ylikojo, joka kahden hehtaarin vehnäviljelyksillään oli talotkin mukaan lukien kylän merkittävin vehnän viljelijä. Neljän torpparin pelloilla kasvoi myös rehunaurista, rehuvirnaa tai muita rehukasveja. Viljeltyjen ruoho- ja rehukasvien lisäksi kahdeksalla torpparilla oli mahdollisuus kerätä karjalleen rehua luonnonniityltä.
Torppien viljelyskasvit eivät poikenneet tilojen käyttämistä viljelyskasveista. Sekä talot että torpat pyrkivät korkeaan omavaraisuuteen viljelyksillään. Esimerkiksi pienimuotoinen pellavan viljely oli edelleen yleistä, vaikka ostokankaita oli jo maaseudullakin saatavilla. Vaikka viljelyskasvit olivat tiloilla ja torpissa samoja, niiden välinen suhde oli kuitenkin hyvin erilainen. Kummatkin viljelivät suurinta osaa kasveista vain omaan tarpeeseen. Kasvinviljelyn tuotteiden myynti oli 1900-luvun alussa hyvin vähäistä, mutta erityisesti suurilta tiloilta myytiin kauraa ja heinää. Leipäviljan myynti oli halvan ulkomaisen viljan vuoksi kannattamatonta. Maatalouden kaupallisesti merkittävin osa oli lypsykarjatalous ja siksi tilojen suuret viljelypinta-alat käytettiin suurimmalta osaltaan apilan ja ruohokasvien viljelyyn. Näin heillä oli mahdollisuus pitää suuria karjoja ja tuottaa paljon voita, joka oli maatalouden tärkein myyntituote ja rahatulojen lähde. Torpparit tarvitsivat suurimman osan peltoalastaan omassa taloudessa käytettävien viljakasvien ja perunan viljelyyn, jolloin apilalle ja ruohokasveille jäi useimmiten alle neljännes peltoalasta. 
Tiedot torpparien viljelyksistä vahvistavat myös sitä käsitystä, että Lounais-Suomessa suurten ja pienten viljelmien viljelymenetelmät eivät eronneet toisistaan. Perinteiseen maatalouteen kuuluneista kaksi- ja kolmivuoroviljelystä oli luovuttu myös torpparien pienillä viljelmillä. Heinäkasvit olivat tulleet yleisesti osaksi peltojen kasvivuorottelua, joskin pienillä viljelmillä vuorottelu oli todennäköisesti epäsäännöllistä.
Torppien tuotannon monipuolisuutta lisäsi se, että puolella torppareista oli käytössään pieni puutarha. Kolkkalan puolen hehtaarin puutarha oli kylässä aivan omaa luokkaansa. Torpparien puutarhat olivat kooltaan neljästä yhdeksään aaria. Valitettavasti tilastotiedot eivät kerro puutarhojen mahdollisista kasvimaista, marjapensaista tai omenapuista mitään. Kansakoulunopettaja Hoikkasen käytössä ollut puutarha oli suurempi kuin yhdelläkään torpparilla, mutta kyse oli todennäköisesti ajan ihanteiden mukaisesta koulupuutarhasta.
Torpparien karja
Vaikka torppareilla ei ollut mahdollisuutta käyttää suuria pinta-aloja rehukasvien viljelyyn, kaikki torpparit halusivat osansa lypsykarjatalouden myyntituloista. Niinpä jokaisella torpparilla oli vähintään yksi lehmä.[footnoteRef:1] Pärkillä lehmiä oli peräti seitsemän ja Lehtiselläkin viisi. Neljän lypsävän tuotosta rahatuloja saivat Laakso, Kulmala, Niittumäki, Kurkisuo, Anttila ja Mäki. Torpparien karjanhoito ei ilmeisesti eronnut talojen karjanhoidosta, sillä tietojen kerääjä on merkinnyt jokaisen lehmä tuottaneen keskimäärin 50 kg voita vuodessa, elipä lehmä talon tai torpan navetassa.  [1:  Kallionpäälle ei ole merkitty lainkaan karjaa, mutta siellä viljeltiin kuitenkin rehukasveja, joten kyse lienee virheestä tai tilapäisestä karjattomuudesta.] 

Maitotalouden merkityksestä torppareille kertoo se, että separaattori oli torpparien yleisin kone. Sellainen löytyi Lehtiseltä, Kantolasta, Viitaselta ja Viitalasta. Toisaalta separaattorien esiintyminen juuri torpparitalouksissa kertoo siitä, että torpparit myivät usein itse valmistamaansa voita. Kuninkaisten suuret tilalliset toimittivat maitonsa suoraan meijeriin. Pienet viljelmät lähtivät yleensä meijerien toimintaan mukaan hitaammin kuin suuret. Toisaalta suuret viljelmät saattoivat tuottaa suuremman osan maidosta myyntiin, kun taas pienillä viljelmillä oma käyttö vaati suhteellisesti suuremman osuuden karjan tuotoksesta.
Maataloustöiden tekemiseen tarvittiin väistämättä hevosta, ja melkein jokaisessa torpassa olikin vähintään yksi hevonen. Vain Kuidun vuokralaiset Luikisto, Savo ja Laine joutuivat lainamaan hevosta sitä tarvitessaan. Suurimpien torppien vuokraajilla, Lehtisellä ja Pärkillä, oli kummallakin kolme täysikasvuista hevosta. Kaksi täysikasvuista hevosta eleli seitsemän torpparin tallissa. Hevosen omistaminen toi torppareille oman maatalouden hoidon lisäksi muitakin ansiomahdollisuuksia. Esimerkiksi talven metsätöissä hevosen kanssa pääsi paremmille ansioille kuin jalkamiehenä, ja Kojonkulmalla mahdollisuuksia rahdinajoon tarjosi Rahnun saha.
Nautakarjan ja hevosten lisäksi torpissa pidettiin yleisesti monenlaista pienkarjaa. Varmimmin torpassa saattoi kohdata sikoja. Vähintään yksi porsas oli joka torpassa. Sen enempää ei useimmiten ollutkaan, sillä liha oli tarkoitettu omaan käyttöön. Viidessä torpassa oli emakko. Lukumääräisesti laskien merkittävimmäksi sikatorpaksi pääsi Anttila kolmella porsaalla. Myös siipikarjaa ja lampaita oli lähes joka torpassa. Siipikarja tarkoitti todennäköisesti kaikkien kohdalla kanoja, joita oli useimmilla kolmesta seitsemään. Viitasella kanoja oli selvästi muita enemmän: 20 kanan munista riitti varmasti myyntiinkin. Torppien villan tarpeen täytti yleensä kahdesta neljään lammasta. Seitsemän lampaan katraan saattoi tavata Pärkin lampolasta. Vuohet olivat Kuninkaisissa kovin harvinaisia, sillä koko kylän ainoa vuohi asui Viitasen torpassa.
Maataloutta ilman koneita
1900-luvun alussa maatalous oli jo voimakkaasti mekanisoitumassa. Pelloilla työtä helpottivat hevosvetoiset koneet ja riihillä puimakoneet syrjäyttivät varstat. Kehitys ei kuitenkaan ollut edennyt torppiin asti. Kuninkaisten taloissa oli kylvökoneita, niittokoneita, hevosharavia, puimakoneita ja höyrykoneita, mutta torpissa työt jouduttiin tekemään ilman tällaisia apuvälineitä. Ainoastaan Lehtisen torppaan oli hankittu niittokone, hevosharava ja puimakone. 
Koneet olivat merkittäviä investointeja, joten Lehtisellä lienee säästetty voinmyynnistä, metsätöistä tai muista ansiotöistä saatuja tuloja useita vuosia. Lehtisen koneista hevosharava oli huokein hankinta. Sellaiseen pääsi käsiksi suunnilleen 130 markalla. Sen rahan eteen työmies joutui tekemään 325 tuntia työtä, tai samalla rahalla saattoi ostaa noin 50 kg voita tai 1000 kg perunoita. Niittokoneen sai noin 230 markalla, mutta selvästi kallein hankinta oli puimakone. Sellaisen omistajaksi pääsi pulittamalla 750 markkaa eli työmiehen 1875 tunnin ansiot. 
Koneiden hankkiminen vaati torpan tuotannolta oman kulutuksen kattamisen lisäksi merkittävää ylijäämää ja mahdollisuutta rahatulojen hankkimiseen myös muilla töillä. Voidaan myös olettaa, että Lehtisen torpparilla oli Kuidun kanssa sopimus, joka turvasi hänen elämänsä ja työskentelynsä torpassa pitkäksi ajaksi, sillä tulevaisuudestaan epävarma torppari ei olisi ryhtynyt moisiin hankintoihin. Kynnys torppareilla yleisempien separaattoreiden hankintaan oli selvästi muita koneita alhaisempi, sillä pienimpien separaattoreiden omistajaksi pääsi muutamilla kympeillä.
Maataloustiedustelun tietojen valossa Kuninkaisten torppien maatalous näyttäytyy hyvin monipuolisena ja laajasti omavaraisuuteen tähtäävänä. Rahatuloja saatiin maitotaloudesta, mutta juuri kaupallisen maitotalouden harjoittamisen mahdollisuuksissa torpparit olivat tilallisia heikommassa asemassa.
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Kuvatekstit:
Kuidun karja laitumella. Kuidulla oli vuonna 1910 Kuninkaisten suurin karja, johon kuului muun muassa 45 lypsylehmää. Kuva: Esko Savon kotiarkisto
Juho Maurits ja Maria Savo viljelivät Kuidulta vuokraamaansa 3,5 hehtaarin torppaa. Kuvassa takana tyttäret Martta ja Maija, äidin vieressä Lempi ja sylissä Mauno (s. 1910), isän vieressä Ilmari, kuvasta puuttuvat vanhemmat pojat Erkki ja Vilho. Kuva: Esko Savon kotiarkisto
Puintipäivä Kolkkalassa vuonna 1918. Kolkkalassa oli yksi kylän viidestä puimakoneesta vuonna 1910. Kuva: Kojonkulman perinneyhdistys
Lehtinen oli vuonna 1910 Kuninkaisten suurin torppa 20 hehtaarin viljelyksillään. Kuvassa oja-auraa vedetään jo torpasta tilaksi itsenäistyneen Lehtisen pellolla. Kuva: Kojonkulman perinneyhdistys
Elli Viitala ruokkii kanoja vuonna 1923. Vuonna 1910 Viitalan torpassa oli vain viisi kanaa. Kuva: Kojonkulman perinneyhdistys  

